

HURUM

menighetsblad

ADVENT OG JUL
2024
NR 2 / 82. ÅRG.



Middag i midtgangen hver tirsdag [Les mer side 2.](#)



Supertorsdag i Kongsdelene

På en lav krakk mellom doen og prestesakristiet koker kjeler med pasta og kjøttsaus. Utgangsdøren er helt åpen slik at matlagingen ikke skal utløse brannalarm. Det er snart klart for Supertorsdag i Kongsdelene kirke.



Ute i kirkerommet setter ungdommene fram langbord og stoler i midtgangen, dekker med voksduk og henter lekematter fra galleriet.

Når klokka slår fire åpner dørene, og noen bustete barnehoder stikker forsiktig inn. Forsiktigheten varer ikke lenge. Litt senere er foreldre og barn i full gang med middag, og praten går løst. Andre er ferdige, og barna leker rundt i hele kirkerommet. 5-åringene har havnet foran alteret, og lurar på hvem han fyren der oppe er? Og hva brukes egentlig dette fine fatet til?

Gylne øyeblikk der vi sammen kan undres over hva kirken er. Og så plutselig er øyeblikket over - og ungdommene skal ha med barna ut på skattejakt. Eller male steiner. Eller andre hobbyaktiviteter. Foreldrene sitter igjen inne, og kan nyte et øyeblikks stillhet med kaffekoppen, før barna plutselig er tilbake. «Er det kake i dag?»

Supertorsdag arrangeres i Kongsdelene og Filtvet kirker. Se våre nettsider for å finne datoer!



Hurum Menighetsblad

Utgever: Nordre Hurum og Søndre Hurum menighet.

Redaksjon: Marianne Ø. Arctander (redaktør), Bjørg Woie Berg.

Epost redaksjon og annonser: mariannear@bfk.no

Abonnement: Gratis. Frivillige bladpenger til driften av bladet. Bankgiro 1503.88.21854 eller Vipps 72037 - merket «Menighetsbladet».

Design og produksjon: Pål A. Berg

Opplag: 4500. **Trykkeri:** Asker Print AS

NESTE NUMMER: Juni 2025

Overmåte fullt av nåde

Overmåte fullt av nåde er,
o Gud, ditt store navn!
Dag som rinner, atter minner
alle om din godhets favn.
Himlen, jorden, hav og torden
priser deg, hver gren og torn!
Hør for tronen engletonen
Til basun og jubelhorn!

Skulle dine glemme sine
takkesanger her på jord?
Nei, din ære de vil bære
frem i hellig frydekor.
De skal synge ærens konge:
Hosianna, tusenskjønn!
De skal si: Himmerike
Gud har gitt oss i sin Sønn!

Gamle, unge, hver en tunge,
Syng med fryd mot himlens pol:
Evig være deg all ære,
lov og pris på ærens stol!
Frelst av nåde, fri fra våde,
priser vi vår Gud for alt.
Vi fikk livet, fikk det givet -
hva fikk han som har betalt?

Tekst: H.A. Brorson 1765 / LR 1920
Melodi: Folketone fra Oppdal



Linda Lyngstad Marthinsen

- Hørte den første gang med Reiersrud & Kleive

MELODIEN er en folketone fra Oppdal, mens teksten er av H.A. Brorson som var en dansk salmedikter på 1700-tallet.

Jeg hørte denne salmen første gang med Knut Reiersrud og Iver Kleive. Den finnes på deres album Blå koral. Den er spilt og sunget av flere og selv om den alltid er vakker, er Reiersrud/Kleive-versjonen favoritten. Teksten kommuniserer at nåden er grenseløs og det kjennes godt. I tillegg er salmen

så mektig at det er umulig å ikke bli trukket fullstendig inn i den og bare være i øyeblikket.

Har ikke hørt den som salme i gudstjeneste, men håper det kan skje? Vil gjerne komme med den vakreste julesalmen jeg vet, Mitt hjerte alltid vanker. Den har også Brorson skrevet og den får jeg heldigvis høre i kirken flere ganger i advent- og juletider.

Av Linda Lyngstad Marthinsen



2500 gjestet sommerprogrammet i Holmsbu

Sommerprogrammet på Holmsbu kirkested startet 19.mai i kunstnerkirken og avsluttet 11.august samme sted.

I løpet av sommeren hadde vi 14 arrangementer i kulturkapellet og kunstnerkirken i tillegg til to barneforestillinger og to åpne omvisninger.

Årets kunstner var Anita Greve, kunstneren som dekorerte nedre del av prekestolen og som tilbrakte mes-

teparten av 2.verdenskrig som fange på Grini. Tema for sommeren var «Når livet snus på hodet. Om håp og det å reise seg igjen»

Sesongen var full av høydepunkter med fulle forestillinger helg etter helg. Omtrent 2500 besøkende gjestet kirkestedet i løpet av sommeren. For full rapport kan du lese denne på hjemmesiden til Søndre Hurum menighet.

FØRJULS- KONSERTER



Sætre barnekor.

Foto: Knut Sandvik

Førjuls-konsert med Sætre barnekor

KONGSDELENE KIRKE:

Tradisjonen tro inviterer Sætre barnekor til førjuls-konsert i Kongsdelene kirke, **fredag 6. desember kl. 18.00.**

På programmet denne kvelden står blant annet "Vi tenner våre lykter når det mørkner" og «Jul, jul, strålende jul». Sætre barnekor har medlemmer fra 1. til 7. klasse, og dirigent er Kjersti Smedstad.

Gratis inngang. Velkommen til en stemningsfull desember-kveld i Kongsdelene kirke!

Førjuls-konsert med Hurø-gjengen

HURUM KIRKE: Hurø-gjengen er en Dissimilisgruppe fra Hurum og Røyken som startet i 1990. Gruppen har gjennom alle disse årene holdt konserter både i dette området og utlandet. I år holder vi vår tradisjonsrike

førjuls-konsert i Hurum kirke **lørdag 7. desember.** Konserten starter **kl 16.00** og varer i omtrent to timer.

Sjekk også gjerne Hurø-gjengens Facebookside om du vil vite mer om oss.

Inngang kr. 100,- Vipps eller kontant. Ledsagerbevis gjelder. Vi ønsker alle hjertelig velkommen!

Førjuls-konsert med Asker kulturskole

HOLMSBU KIRKE: Elever fra Tofte og Sætre, sammen med sine lærere fra kulturskolen, holder konsert i Holmsbu kirke **søndag 8. desember kl. 15.** Her blir det blant annet julesanger framført av elever alene og i grupper. De spiller ulike instrumenter, og deltar med sang og koring. Som bakteppe får vi passende animasjoner som også er laget av elever ved kulturskolen. Gratis inngang. Vi garanterer julestemning!

Førjuls- konserter



Tofte Musikkorps.

Foto: Lars Bull.

Førjuls-konsert med Tofte musikkorps

FILTVET KIRKE: Tofte Musikkorps holder som vanlig konsert i Filtvet kirke før jul, og ønsker velkommen til konsert mandag 9. desember kl 19.00. Korpset spiller et variert utvalg av styk-

ker som man gjerne forbinder med julen – alt fra hymner, filmmusikk, popmusikk og allsang. Dirigent er Anita Føgge.

I år håper korpset på å få med noen av musikantene fra skolekorpset på noen av stykkene. Billetter kjøpes ved inngangen, kr. 100,- for voksne, barn gratis.



Konsert med Hurø-gjengen.

Julekonsert

HOLMSBU KIRKE: Søndag **24. november klokken 16.00.**

Medvirkende: Unni Fadum, Tage Lægreid Olsen, Kamilla Ræder Kvarstein og Tone Braaten.

Billetter 300,- på Tikkio eller i døra. Barn/unge under 23 år gratis.



FØRJULS- KONSERTER



Foto: Elisa Olsen

Førjuls-konsert med Sætre og Folkestad skolekorps

HOLMSBU KIRKE: Søndag 15. desember kl. 17.00 ønsker Sætre og Folkestad musikkorps velkommen til tradisjonsrik konsert med både kjente og nye julesanger. Når vi nærmer oss slutten av konserten og spiller White Christmas - ja, da smyger julestemningen seg inn hos de fleste. Dirigent er Christian L. Halvorsen.

Billetter kr. 100,- kjøpes ved inngangen, fri entré for barn opp til 16 år.



Sætre og Folkestad skolekorps.

Foto: Håkon Eide-Fredriksen

Tradisjonsrik førjuls-konsert

HURUM KIRKE: Velkommen til førjuls-konsert i vakre Hurum kirke, **søndag 15. desember kl. 18.00.** Vi inviterer til en fredelig og stemningsfull stund midt i julestria, der vi vil fremføre et variert utvalg av julesanger.

Vokal: Ingvild Sand Vale, Marthe Vale Wang, Marte Gautneb og Ellinor Johanne Kolding Stendal. Nøkkelharpe: Marte Gautneb. Piano: Ellinor Johannes Kolding Stendal

Konserten varer en times tid. Inngang: 200,- / barn under 12 år: 70,-

Vi håper dere vil dele denne førjulskvelden med oss!



Velkommen til gammeldags julemarked

Lørdag 30. november arrangerer kirkene sin årlige julemesse på Malerhjemmet i Sætre sentrum. Dørene er åpne fra kl 12 - 16.

Flotte lokale, hjemmelagde produkter selges, alt av solid håndverk og god kvalitet. Nå kan julepresanger og gaver til bekjente kjøpes i hyggelige og rolige omgivelser.

Tør du, kan du prøve lykken på vår gamle, lånte tombola, og kanskje gå hjem som den heldige vinner av en fin gjenst gitt av det lokale næringslivet og menighetens medlemmer.

Når handel og loddkjøp er unnagjort, lokker vi med nystekt svele og kirkekaffe i kafeen **før julegranen tennes i sentrum klokken 16.00.**

- Honning fra lokale Kirkerud gård i Slemmestad
- Håndstøpte lys med mening fra Kirkens Feltarbeid Lyspunkt i Asker.
- Hjemmestrikkede sokker og votter fra Mandagsklubben
- Historielaget selger årbok og bind 1 & 2 av Hurum gårds- og slekts historie.
- Lions selger julenek
- Syltetøy, ripsgele, saft m.m fra Filtvet
- Engler og julekrybber laget i Betlehem, byen der julefortellingen begynte.
- Julekaker og urtekrydder - Torsdagsklubben i Kongsdelene kirke

Velkommen til Malerhjemmet i Sætre på lørdag 30. november!

Hilsen menighetsrådene på Hurumlandet



Sætre Vokalforum.

Foto: Eir-Jørgen Bue

Sætre vokalforum synger julen inn

HURUM KIRKE: Tradisjonen tro vil Sætre Vokalforum med dirigent Tone Elisabeth Braaten holde to konserter i Hurum Kirke **lille julaften.** Det ønskes velkommen **kl. 20.30 og kl. 23.00.** På programmet står stemningsfull og tradisjonsrik julemusikk, og koret håper å skape ro og god stemning kvelden før kvelden.

Hjertelig velkommen! Billetter kan forand- skjøpes i Ticketco, eller med Vipps ved inngangen.

Billettpris: 280,- for voksne fra 16 år. Fri entré for barn opp til 16 år.

Aktiviteter for barn og unge i Hurum

Det skjer mye gøy for barn og unge i menighetene våre. Oppdateringer om de ulike aktivitetene ligger til enhver tid under fanen «Barn og unge» på nettsidene til Søndre Hurum menighet og Nordre Hurum menighet. Følg også med på menighetenes felles Facebook-side: Kirken i Hurum. Alle aktiviteter er gratis!

Her er noen av aktivitetene og arrangementene som er spesielt for barn, ungdom eller barnefamilier:

Babysang i Filtvet eller Hurum

Her møtes småbarnsforeldre og babyer til en sangstund og en hyggelig lunsj etterpå. Vi jobber med foreldre/barn-relasjonen gjennom bruk av rytme og musikk. Foreldre og barn lærer regler og sanger, som de senere også kan bruke hjemme.

Barna kan ha ulik alder, og opplegget blir tilpasset de babyene som er tilstede. Babysang finner sted enten i Filtvet kirke og Hurum kirkestue (kirkestua ligger ved siden av Hurum kirke).

Søndagsskole i Filtvet og Holmsbu

I Filtvet og Holmsbu kirker er det som regel søndagsskole under gudstjenesten de søndagene det ikke er skoleferie. Kontaktperson er Miriam Stendal, tlf: 979 88 805.

Supertorsdag i Filtvet og Kongsdelene

På superdagene våre kan du komme rett fra jobb, skole og barnehage til kirken, der det serveres middag og er musikk- og hobbyaktiviteter for barna.

En fin mulighet til å bli kjent med nye familier i området vårt!

Utvalgte torsdager i Filtvet kirke, og utvalgte torsdager i Kongsdelene kirke.

Nytt piano til Hurum kirke

Vi trenger nytt piano fordi det brukes mye både i begravelser, bryllup, konserter og vanlige gudstjenester. Det vi har nå begynner å bli gammelt og må stemmes ofte.

Vi har startet en innsamlingsaksjon og håper mange vil være med å gi en liten eller stor sum.

Gaven kan gis til Nordre Hurum Sokn på **VIPPS 72037** eller **konto 1503 88 21854**
Mrk gaven: **Piano Hurum kirke.**



Tomatsuppe, fiskesuppe og pasta bolognese har stått på menyen på Middagsklubben på Klokkarstua i høst. Og høstens høydepunkt har vært å lage sushi!

Middagsklubb på Klokkarstua

Barn fra 5.-7. klasse er velkommen til middagsklubb på Klokkarstua, 7-8 tirsdager hvert semester, rett etter skoletid.

Barna får planlegge meny, lage mat og så servere til sine foreldre. Vi har også aktiviteter, som for eksempel å lage spiselige gaver som er til salgs på julemarkedet på Sætre.

Barna kommer til middagsklubben rett fra skolen, da gjerne fra Steinerskolen og Folkestad skole.

Kirkestua er åpen fra kl. 13. Middagsservering kl. 16. Arrangementet er ferdig innen kl. 17.

6-års bok

6-åringer får spesiell invitasjon til en gudstjeneste og/eller annen samling, der 6-åringerne blant annet får utdelt bok og møter andre barn på samme alder.

Kirkekino eller kirketeater

Hvert år arrangerer vi kirkekino eller kirketeater, der 5-åringerne får spesiell invitasjon. Passer gjerne for barn i alderen 3-6 år.

Tårnagent i Holmsbu

I mars/april er det tårnagent i Holmsbu kirke for alle 8-9 åringer. Tårnagentene løser oppdrag og løser mysterier i kirken, utforsker kirketårnet og mye annet spennende og gøy.

Lys våken i Kongsdelene

Første helg i desember møtes 10- og 11-åringer til Lys våken i Kongsdelene kirke. Vi overnatter i kirken, og gjennom aktiviteter, oppgaver, lek, samtaler, sang og gudstjeneste vil barna få lære om advent.

4-års bok

4-åringer får spesiell invitasjon til en gudstjeneste og/eller annen samling, der 4-åringerne blant annet får utdelt bok og møter andre barn på samme alder.

Ung Leder

Ungdommene som er ferdige med konfirmasjonstiden får tilbud om å delta på kurs i ledertrening, som er et samarbeid mellom menighetene i Hurum, Røyken, Åros, Slemmestad og Nærnes. Kurset består av 5-7 ettermiddager med temasamlinger, i tillegg til sosiale happenings og turer.

Ten Sing i Spikkestad

Ten Sing på Spikkestad er et tilbud for ungdom fra Røyken, Slemmestad/Nærnes og Hurum. Ten Sing møtes de fleste onsdagskvelder, i Teglen, Spikkestad kl. 18-20. Du kan delta i band eller kor, og også henge og være sosial.

Har du spørsmål eller innspill? Ta kontakt med diakonmedarbeider Hege (ha232@kirken.no) eller menighetspedagog Anne



- Kirken bør favne om alle

- Mitt ønske er at kirken skal være åpen og inkluderende. Om alle andre dører lukkes for deg, skal døren i kirken være åpen og du skal ønskes velkommen. I stedet for begrepet inkludere kan man synonymt benytte ordet å favne om, og det mener jeg kirken bør gjøre, å favne om alle.

Hun som ønsker dette, er leder av Søndre Hurum menighetsråd og heter Marianne Røneid. Marianne er 58 år, har en voksen sønn og 3 katter. Hun kom flyttende fra Oslo til Filtvet i 1990, og har aldri siden hatt lyst til å bo noe annet sted.

Marianne forteller; - Mitt engasjement både for kirken og lokalmiljøet har de siste årene blitt større. Jeg har hatt til og fra kontakt med kirken siden jeg «leste for presten» som 15-åring, men med tiden har kirken blitt viktigere for meg. Da jeg ble spurt om å stille til valg til menighetsråd i fjor, svarte jeg umiddelbart JA, da med et sterkt ønske om å få sitte i Asker kirkelige fellesråd. Jeg stilte på liste, ble valgt inn og i tillegg ønsket som leder. Skal jeg delta går jeg «all in»!

- Hva er det som engasjerer deg, Marianne?

- Mennesker rundt meg inspirerer meg. Engasjement, godhet, kompetanse og villigheten til å dele denne, jeg blir engasjert av ungdom, av gamle,

kunst inspirerer meg, jeg er glad i all musikkja, jeg kan ramse opp i mengder. Viktigst for meg er allikevel menneskene, som inspirasjon og motivasjon!»

- Du har nevnt at du er glad i engler. Menighetsbladet har i denne utgaven engler som hovedfokus. Vil du si to ord om engler, så vær så god.

- Engel er for meg noe vakert som bringer med seg godhet og trøst, et godt budskap fylt av kjærlighet fra Gud.»

- Hva er det viktig for deg at kirken tilbyr/ er? Om du kan sette ord på noen tanker?

- Kirken gir møter med Gud. Kirken gir møter med kunst og kultur. Kirken kan være en sosial arena, et sted for vennskap, moro, glede og fellesskap. Kirken gir mulighet for ro, sjelesorg og trøst. Kirken gir kunnskap og rom for refleksjon og hun avslutter med å slå fast at:

- Kirken kan være alt vi vil den skal være, vi må bare ville de gode tingene!

Av Marianne Arctander

Det er mye som skjer i menighetene våre, og vi er helt avhengig av frivillige for å få dette til. Kunne du tenke deg å bidra med noe?

Lage et enkelt måltid for barnefamilier

SÆTRE: Vi søker også en person eller to, som vil lage et enkelt måltid på samlingene for barnefamilier i Sætre-området/Kongsdelene kirke. Ønsker du å vite mer? Ta kontakt med ungdomsdiakon Hege Andersen, på HA232@kirken.no eller telefon 904 05 149.

Utdeling av menighetsbladet

Vi trenger folk som kan tenke seg å dele ut menighetsbladet i postkassene. Vi trenger spesielt noen som kan gå i Sætre-området. Kontakt Bjørg Woie Berg tlf. 986 56 606

Kaffe og kake til kirkekaffe

Har du lyst til å bidra praktisk i forbindelse med gudstjenester? Som for eksempel å bake en kake, koke kaffe og ordne til og rydde i forbindelse med kirkekaffen. Ta kontakt med Marianne Røneid, tlf 951 32 560 (gjelder Filtvet og Holmsbu kirke) eller Bjørg Woie Berg, tlf. 986 56 606, (Hurum og Kongsdelene kirke).

«Menighetskokk» seks ettermiddager

FILTRET: Vi søker etter noen som vil være «menighetskokk» på frivillig basis, på Supertorsdag for barnefamilier, i Filtvet kirke. Ønsker du å vite mer? Ta kontakt med ungdomsdiakon Hege Andersen, på HA232@kirken.no eller telefon 904 05 149.

Til lesere av menighetsbladet

Vi håper du har nytte og glede av Hurum menighetsblad som kommer ut to ganger i året. Alle husstander i Hurum får menighetsbladet i postkassen. Annonser dekker noe av utgifterne, men fortsatt ikke alt. Vi setter stor pris på ditt bidrag - lite eller stort.

Du kan gi via bankkonto: **1503.88.21854.**

Merk «Gave menighetsbladet»

Du kan også gi gave via **Vipps nr 72037**

- husk å skrive Menighetsbladet i meldingsfeltet.

Tusen takk for gaven!



Helge skal være organist-vikar for Tatiana

Mitt navn er Helge Harila, født i Vestre Jakobselv (Vadsø kommune) i 1972.

Jeg er vokst opp på Sunnmøre og gått skolegangen min der. Jeg er gift med Kristin og sammen har vi vår kjære datter Ingrid (8 år) og katten Sofus (2 år), og er bosatt i Røyken, Asker kommune.

Jeg er utdannet sanger, sangpedagog, kordirigent og kantor og har en variert arbeidserfaring som blant annet innebærer å skape liturgiske samlinger og gudstjenester samt å produsere konserter og forestillinger og å programmere konsertserier, for å nevne noe. Jeg har studert ved Griegakademiet i Bergen og Norges musikkhøgskole i Oslo.

Siden jeg var 14-år har jeg drevet på med kor i ulike fasonger og sjangere. For tiden er jeg dirigent for Drammen kammerkor og kammerkoret KoriOslo. Jeg kommer fra stilling som kantor i Larvik kirkelige fellesråd. Jeg har også tidligere arbeidet ca. 15 år som kulturleder og kantor ved Modum Bad/Olavskirken.

Jeg gleder meg til å ta fatt på vikariatet i Hurum, Asker kirkelig fellesråd. Ser frem til å bli kjent med menigheten, de ulike rådene og staben i Hurum menigheter og fellesråd. Å få bidra sterkere inn i mitt eget lokalmiljø er noe jeg setter ekstra pris på.

Jeg synes det er spennende å bidra til musikalske opplevelser og fellesskapet vi mennesker skaper gjennom musikken. Sangen har stått meg spesielt nær, og gleden ved å løfte fellessangen og fellesskapet gjennom sangen og musikken er sterk hos meg. Jeg ser derfor frem til å bidra med mye god sang og musikk til menighetene, samt å få godt samarbeid og gode opplevelser med andre musikere og lokale krefter.

**Gud, kom igjen'a,
gi oss en liten pause
i det minste.
Et lite pust i bakken,
sånn at vi bare kan få litt ro.
Er det for mye å be om?**

Kom igjen'a Gud, gi oss et lite pust i bakken. Sånn at vi bare kan få litt ro. Er det for mye å be om?

«Kjære Gud, la det bli fred på jorden». Dette må helt klart være den mest fristende bønningen å be en augustdag i 2024. For alt jeg veit er det den bønningen som blir bedt mest fra alle kriker og kroker i verden. Gud, kom igjen'a, gi oss en liten pause i det minste. Et lite pust i bakken, sånn at vi bare kan få litt ro. Er det for mye å be om?

I overkant avslappet

Når det kommer til krig og elendighet virker Gud nesten litt i overkant avslappet. Hva er det han holder på med der oppe, som gjør at han ikke har tid til å ta et blikk ned på oss, gjøre noen triks? Og hokus pokus er det fred i Ukraina. Det burde ikke være store jobben for en som har tittelen Den allmektige Gud.

Jeg er ingen yppersteprest, diakon eller teolog. Jeg har ingen diplom på kontoret som tilsier at jeg kan sette to streker under svaret på noe som har med tro å gjøre. Jeg har er en ganske barnslig tilnærming til at Gud. At han vil meg vel. At han vil oss alle vel. At han er en fyr jeg kan ta en prat med når ting blåser. Men at jeg føler at Gud backer meg personlig løser vel ingen verdensproblemer? Nei, overhodet ikke. Det er fortsatt bomber som fyres av i øst og vest.

Men hvorfor?

Et råttent sted

Jeg har gjort meg ganske mange tanker om dette. Som en tidligere «bibelnørd» har jeg prøvd å finne svar. Det kjedelige svaret er: Verden er ond. Et råttent sted hvor ondskap får blomstre fritt.

Rett etter verdens kanskje mest berømte bibelvers, Joh 3:16, finner vi Joh 3:19. Der står det: «Lyset er kommet til verden, men menneskene elsket mørket høyere enn lyset fordi deres gjerninger var onde»

Så lenge det finnes folk finnes det ondskap. Dessverre. Så lenge det finnes folk, vil det være kriger. Det er kanskje den best dokumenterte sannheten som finnes i vår historie. Men hvordan kan en kjærlig Gud, som vil oss vel, titte ned på oss og bare la ondskap skje?

Jeg har to små barn. Jeg elsker dem over

Kjære Gud, la det bli fred på jorden



Espen Lervaag, opprinnelig fra Sætre/ Klokkarstua.

alt på denne jord. Jeg gjør hva som helst for dem. Hverdagen min handler stort sett om å gjøre alt som står i min makt for at de ikke skal mangle noe, eller ha det vondt eller vanskelig. Men noen ganger velger de to kjøthuen å ikke høre på meg. Det kan hende de tar skateboardet sitt og kjører ned en bakke. De tryner, får vondt og kommer gåtene tilbake med skrubbsår herfra til månen. De velger selv.

Ikke kjærlighet i tvang

Menneskeheten velger også selv. For det er ikke noe kjærlighet i tvang. Hadde Gud tvunget oss til å forgude han, be til han eller gjøre som han sier, kunne hele det kristne budskapet blitt kastet på sjøen. Vi har sett mange nok eksempler i religionshistorien og frem til i dag. Tvang og tro har aldri ført noe godt med seg.

Tilbake til barna mine. Jeg kan aldri tvinge barna mine til å elske meg. Hadde jeg vært en dårlig eller slem pappa og gjort dem vondt, ville de til slutt snudd ryggen til meg. Jeg kan ikke kreve deres kjærlighet på noe som helst måte. Men så lenge jeg vil dem vel, heier på dem, gir dem råd om hvordan de burde leve livene sine, tror jeg de vil elske meg.

Sånn tror jeg Gud har det også. Vi har fått masse råd, tips og triks om hvordan vi burde

leve livene våre. Jeg anser Gud som tidenes life-coach egentlig. Bedre enn de fleste. Han tar ikke 5000 kroner timen. Han er gratis, døgnåpen og du bestemmer faktisk sjøl hvor mange timer du vil benytte det av. En ganske god deal.

En personlig gud

Så tilbake til fred på jorden.

Nei, jeg tror ikke på en Gud som vil og kan overstyre menneskeheten. En Gud som med et knips skaper fred på jorden. Jeg tror på en Gud som er helt personlig. En som kan hjelpe meg akkurat i de situasjonene jeg er i. En som legger ting til rette.

Det betyr ikke at jeg ikke opplever vonde ting, som da moren min døde av kreft. Klart jeg ba om at hun måtte bli frisk. Det ble hun ikke. Jeg har ikke noe godt svar på hvorfor hun ikke ble det. Men i ondskapen hadde jeg faktisk en Gud jeg kunne snu meg til. Ikke for at Mamma skulle stå opp fra de døde, men for å få hjelp og trøst.

Jeg forstår at det finnes millioner av mennesker som hver dag lever i nød, krig og katastrofer. Jeg forstår mitt privilegium her jeg sitter bak kontorpulten min i Oslo. Det er noe annet enn hva mange mennesker opplever hver dag. Men jeg tror Gud er der for dem også. Like personlig som for meg, med mine små problemer. Jeg tror det finnes en gud som kan skape lys og håp i de mest bekmørke situasjonene i verden.

Tilgi hverandre betingelsesløs

Skal det bli fred på jorden må nok samtlige personer som befinner seg på jorden bli enige om en ting, eller to ting faktisk. Vi må tilgi hverandre helt betingelsesløst. Og vi må bare handle ut ifra kjærlighet.

Kommer til å lykkes med det? Neppe. Så min personlige anbefaling: Gjør Gud personlig, ta han med hjem og be om de tingene vi møter i hverdagen. For der er det mer enn nok å ta av.

Så kan vi jo håpe på et evighetsperspektiv hvor fred på jorden er en del av planen ...

Jeg anser Gud som tidenes life-coach egentlig. Bedre enn de fleste. Han tar ikke 5000 kroner timen.

Han er gratis.

Av Espen Lervaag

Gjengitt fra Vårt Land med tillatelse fra skribenten Espen Lervaag, opprinnelig fra Sætre/ Klokkarstua.

MENNESKENE

Å erfare kontrastene

I høstferien var ungdomsledere fra Hurum og Røyken på studietur til London, som en avslutning på ung leder-kurset de har vært gjennom det siste året.

Et besøk til London innebærer selvsagt både sightseeing, museum og shopping – men de store opplevelsene fikk vi da vi besøkte ulike kirker og samarbeidspartnere i byen.

En koselig norsk gudstjeneste i Sjømannskirken ble en stor kontrast til høytidelig nattverdsliturgi i St. Pauls Cathedral og ungdomsmesse i en vibrant anglikansk kirke med voksendåp, band og røykmaskin. Det ble spennende samtaler om ulike kirkesamfunn, og ulike trospraksiser.

Ungdommene fikk også møte norske ungdommer som har praksis i Sjømannskirken og på KFUK-hjemmet, og lært om hvordan de senere i livet kan bruke det internasjonale kirkenettverket både på reise, som student eller som mulig arbeidsplass.

For oss som voksenledere var det fint å erfare hvordan

ungdommene vokste på utfordringene de fikk på reisen. Fra å være litt usikre på flyplass og undergrunnen første dag – til å bli superdyktige reiseledere som bestemte tidspunkt, rute og innsjekk på flyplass siste dag.

Det var godt å se hvordan de tok vare på hverandre i gruppa, tok hensyn til hverandres behov for mat og søvn og bidro inn for å gjøre turen og undervisningen så god som mulig.

Takk for et fint år med leder trening!

Av Hege Merete Borgen Andersen



Konfirmant 2024

I sommer reiste Hurum-landets konfirmantkull til Knattholmen leirsted utenfor Sandefjord, i Vestfold fylke.

Knattholmen har 230 sengeplasser, topp moderne storkjøkken, engasjerte ansatte og flotte naturområder.

Julie Arctander var med som leder og spurte om konfirmant Joakim om å innhente noen korte tilbakemeldinger på konfir-

masjonstid. Joakim spurte noen venner på klubben i Sætre.

Petter: – Kristelig konfirmasjon er en god sosial opplevelse med andre som du ikke vil gå glipp av.

Stian: – Jeg synes konfirmasjonstiden hadde et skikkelig bra samhold og det var veldig hyggelig. Og det var veldig informative møter

Marius: – Jeg synes presten vår Ragnar var veldig god, han gjorde ting mye bedre. Jeg likte også folk som var der på konfe-leiren.



Velkommen som konfirmant 2025!

Vi gleder oss til et nytt konfirmant-år, fylt med samtaler, lek, turer, opplevelser, tro og tvil. Vi håper du vil være med å utforske din tro sammen med oss det neste året.

Høsten 2025 har vi konfirmasjonsgudstjenester i Hurum på følgende datoer:

- Nordre Hurum menighet:**
- Kongsdelene kirke **20. og 21. september**
 - Hurum kirke **20. og 21. september**

- Søndre Hurum menighet:**
- Filtvet kirke **13. og 14. september**
 - Holmsbu kirke **13. og 14. september**

Påmelding via: minkirkeside.no/asker

Ta gjerne kontakt med sokneprestene i Hurum, eller med Felles-tjenester i Asker kirkelige fellesråd på telefon 66 75 40 90 eller mail: post.asker@kirken.no.

Du finner også mer informasjon om konfirmasjon og konfirmant-tiden på nettsidene til Søndre og Nordre Hurum menigheter.

SLEKTERS GANG

Døpte

Vilja Gran Fagerli
Aron Mathias Aasgaard
Luca Strand Førre
Felix Kaland Berntsen
Anniken Guldvik
Magnus Sylow Skjeggedal
Ylva Sylow Skjeggedal
Linus Føreland
Benjamin Storheil Jutila
Aud Vorland-Bru
Ferdinand Osvoll Hellum
Karla Osvoll Hellum
Henrik Karlsen
Solveig Næss
Mille Andersen
Abel Jakrathum Gullhav
Mathilda Hellstrøm Pape
Josefine Esther Øby-Svahn
Anna Sagmo Sivertsen
Osvold Tybirk Bergsmark
Nor Vilbo-Didriksen
Gustav Hellum Thunem
Solveig Ravnås Mørk
Emil Freyr Pedersen
Rasmus Fyilling
Arthur Magnus Engh
Tallak Fjeldstad Hovelsås
Sander Hoem Carling
Johannes Fuhr Ingvaldsen

Vielser

Thomas Tveiten Lewis
Andrea Nicolaysen Carlsson

Harald Aanes
Rita Refvik

Arve Einbu Siitonen
Caroline Iselin Falck Johansen

Håkon Bakkejord
Annikken Marki Trygg-Andersen

Odd Stian Gullhav
Mee Nathalie Jakrathum

Christian Winum
Cathrine Myrene Sørhaug

Øyvind Johan Jentoft
Sarah Elisabeth Hess

Einar Aleksandersen
Cecilie Borgen

Hans Håkon Helmen
Anette Ødeskaug

Anders Wrålid Frandsen
Emilie Lorentsen

Thomas Egeland
Isabelle Schau

Wendell Nikolai Granly
Martine Maria Storvestre

Peter Andreas Torvik Jensen
Maria Emilie Evensen

Knut Martin Tøllefsen
Janne Thoen Faber

Ole Tobias Salmelid
Rebekka Helene Rivertz Lister

Ted Johnny Helgesen Eliassen
Linn-Karina Kristiansen

Gravferd

Finn Rosenvinge Kolderup
Kalma Elisabeth Follestad
Arne Bjørn Halvorsen
Turid Lippert
Dag-Finn Jahren
Jorunn Ingrid Løtvedt
Tore Hovland
Steinar Jansen
Erik Otto Dahlman
Torunn Løyche
Finn Larsen
Kari Johanne Steine
Johnny Larsen
Else Liljedahl
Øyvind Frode Larsen
Egil Sverre Hansen
Ømulf Johnsen
Åse Hellesylt

Trond Høvik
Elly Fjeldstad
Rolf Rørvik
Kjell Gunnar Arnesen
Oddbjørn Ramnefjell
Astrid Jørgensen
Dagrun Vanberg
Anders Fredrik Sæthre
Oddbjørn Hagen
Arne Larsen
Reidun Elisabeth Stenseth
Tove Irene Skeid
Edny Lillian Sætrum Saltnes
Marit Ragnhild Marthinsen
Turid Helene Jordan Engen
Arne Johansen
Liv Elisabeth Sandhåland
Marit Støa
Svein Johansen
Britt Karlsen
Thor Edvard Hesselberg-Thoresen
Atle Indrehus
Sven Erik Hetager
Brit Karin Mørk
Einar Dahl
Åse Lohre Hansen
Eddy Roy Jordan
Arne Ingar Antonsen
Finn Kristian Johannessen

Bestill magasinet som tar opp de viktige temaene!

PRØV 6 MND TIL 249,-

SKANN KODEN ELLER BESTILL PÅ AGENDA316.NO

AGENDA 3:16
NYRELIGJØSITET: **Åndelighet på avveier?**

AGENDA 3:16
GOD SOMMER!
Fotballkommentator **Endre Olav Osnes**: **Jeg er god til å minne meg selv på at jeg er sårbar**

AGENDA 3:16
En misjonærbarnhistorie: **«Jeg vil vekk herfra»**

Agenda 3:16 kommer ut 7 ganger i året. Ordinær pris for 6 mnd er 359,-. Magasinet har alltid en hovedsak, et portrett, samt spennende og sterke historier.

PRESTENS HJØRNE:

Så lenge englene ikke kommer i veien for Jesus

«Jeg har en engel som følger meg» heter en liten barnesang. Den sang jeg ofte for barna da de var små. Det handler om trygghet og Gud som passer på oss. Mange forteller om englevakt i forbindelse med en ulykke hvor de med nød og neppe unnslopp med livet i behold. Andre har i spesielle situasjoner opplevd å se en lysende skikkelse som må ha vært en engel. Det har ofte vært en styrke for gudstroen.

Engel er beskrevet både i jødisk, kristen, islamsk og parsisk tradisjon som en Guds tjener og budbringer. Vårt ord «engel» stammer fra det greske «angelos» som betyr «sendebud» eller «budbærer».

Professor i Det nye testamente ved menighetsfakultet i Oslo, Karl Olav Sandnes, forteller hvordan bibelen omtaler engler som Guds tjenere og budbærere. I Det gamle testamente har de ofte rollen som bindeledd mellom Gud og mennesker.

De er i utgangspunktet himmelske vesener som hører hjemme hos Gud, men i bibelsk tradisjon kan de også være mennesker. Sandnes henviser til fortellingen om da Abraham i høy alder fikk besøk av tre menn som varslet hans sønn Isak sin fødsel. I Det nye testamente kjenner vi best fortellingen om hvordan engelen Gabriel ga den unge Maria beskjed om at hun skulle bli Jesu mor. Jesus endrer igjen vårt forhold til engler og andre himmelske vesener, fordi han har forklart Gud og gitt oss adgang til ham. Når engler nevnes i forbindelse med Jesus, peker de på ham og underordner seg alltid han som Guds sønn.

Jeg stiller meg bak professor Sandnes sin i omtale av engler, men er samtidig åpen for at engler absolutt kan vise seg for oss i dag. Så lenge englene ikke kommer i veien for Jesus, trenger ikke troen på engler komme i motsetning til den kristne tro.

Av Ragnar Elverhøi, sogneprest i Nordre Hurum sokn

- Hele Bibelen er en stor englesang

- I redsel for å ta fokus bort fra Jesus, har kristne glemt englene og puttet dem vekk. I en verden som blir mer og mer fremmed for Gud og det overnaturlige, er vi flinke til å bortforklare overnaturlige hendelser, mener musiker Magnhild Mo.

Det skjedde for en del år siden: Magnhild Mo og en venn deltok som musikere på en Håpskveld i en kirke. Magnhild spilte cello, vennen piano.

- Mens vi satt der og spilte, fornemmet jeg et sterkt lys på min venstre side, noen meter fra meg. Der sto det en lysende skikkelse som var mye høyere enn et menneske. Jeg så ikke ansiktet, men et sterkt, varmt lys. En overveldende opplevelse. Jeg fikk en ufattelig fred, en oppmuntring, velsignelse og bekreftelse som var helt spesiell, forteller Magnhild.

Hun er ikke i tvil om at det var en engel hun møtte den kvelden. - Det var fantastisk da det skjedde, det var noe jeg trengte der og da. Samtidig har jeg båret med meg denne hendelsen videre i livet.

Når Magnhild snakker med andre mennesker som forteller om møter med engler, synes de ofte det er vanskelig å finne ord, fordi opplevelsen kan være så overveldende.

- Det kan lett bli platt når en forteller om slike hendelser, men det er et fantastisk håndtrykk fra Vår Herre. Det opplevde jeg selv den gangen. Pianisten som jeg spilte sammen med så ikke det samme som meg, men han fornemmet sterkt at det var noe som skjedde, forteller Magnhild.

Har hørt mange historier

Til vanlig er hun organist i Bekkefaret menighet i Stavanger. Over flere år har hun fordypet seg i temaet engler. Nå blir hun spurt om å holde foredrag om temaet i ulike sammenhenger. Interessen for engler begynte allerede i tidlige barneår:

- Jeg mistet min søster da jeg var liten, og etter det har engler og deres tilstedeværelse vært en sannhet for meg. Bilder av himmel og engler ble tidlig dannet i



barnesinnet, forteller Magnhild.

Historier hun hørte i oppveksten har hatt betydning: Hun vokste opp i en familie som reiste mye og spilte i ulike sammenhenger. Hun hørte misjonærer fortelle om møter med engler i andre land, og hun hørte forkynnere og medvandre dele opplevelser om englebesøk. Historiene gav næring til interessen for engler. Magnhild har og møtt mennesker som har opplevd overnaturlige hendelser, noe som førte til at hun fikk mer og mer behov for å finne ut av temaet, også fordi hun står i en tjeneste som veileder og sjesørger.

- For meg som kristen ble det da naturlig å gå til Bibelen og se hva Guds ord forteller meg om engler.

Angeologi

Hun begynte å lese angeologi, som er læren om engler.

- Angeologi er en del av teologien, men i Norge er læren om engler så å si tatt vekk fra den teologiske utdanningen. I mange andre land hører dette med til presteutdanningen. Svært få i Norge underviser om dette. Jeg har snakket med flere teologer i Europa - både katolske, protestantiske og lutherske. I lys av Bibelen kan vi se hva som er ekte lære om engler, og hva som er noe annet. Vi gjør Bibelen snevrere og evangeliet fattigere

dersom vi overser englene som Guds hjelpende aktører i frelseshistorien, mener Magnhild.

Nyreligiøse engler

- Hva er forskjellen på bibelsk lære om engler og det nyreligiøse lærer om engler?

- I det alternative miljø brukes ordet engel veldig fritt. Hovedinntrykket er at ordet engel er et samlebegrep for ulike former for uvanlige opplevelser og innsikter, som erfaring av lys og energi, tankeoverføring og overnaturlige budskap, til mer manifesterer møter med hjelpere, engler og andre overnaturlige vesener. Englene tilbes og tilkalles på ulike vis. Som kristen skal du ikke tilbe englene.

I Det nye testamentet kan vi lese om Johannes som knelte for en engel, men engelen løftet ham opp og sa: «Gjør ikke det! Jeg er en tjener sammen med deg og dine brødre, de som har Jesu vitnesbyrd. Gud skal du tilbe!» (Åp 19,10). Det er Gud man skal tilbe, ikke englene. Det er veldig viktig å være bevisst på. Gud er englenes og menneskenes Gud. Han har skapt dem, og de er tjenende vesener.

- Ja, hva er en engel?

- En engel er en budbærer fra Gud, som kommer til oss på forskjellig vis - også som menneskelige skikkelser. De er åndsvesener som står under Guds ledelse. Engler utfører oppgaver Gud ber dem om å gjøre. Hele Bibelen er en stor englesang! De er nevnt over 300 ganger i Bibelen. Det er bare fire av de 66 bøkene i Bibelen som ikke forteller om engler

- Ruts bok, Esters bok, Johannes og Jakobs brev, forteller Magnhild, og legger til:

- Har du tenkt på at vi faktisk synger de samme ord som englene synger? «Hellig, hellig, hellig er Herren Sebaot. All jorden er



full av hans herlighet ...», og «Ære være Gud i det høyeste!» nevner musikeren.

Hun forteller at englene kommer på så forskjellige måter, alt ettersom hva vi trenger. At englene kan minne oss om noe, og at de kan komme i drømmer.

- Noen ganger kan det være gjennom et helt vanlig menneske. Eller det kan være en fornemmelse. Eller hvis vi trenger det: Et syn. De iklær seg det Gud ser at vi trenger. De som ser det, forteller ofte om et guddommelig lys.

Bare Jesus

- Hvorfor trenger vi engler når vi har Jesus?

- Det finnes bare én mellommann mellom Gud og mennesker, og det er Jesus. Englene kan ikke frelse oss. Å tilbe engler blir avgudsdyrkelse. Englene vitner om Jesus - gjør de ikke det, er det ikke Guds engler vi står overfor, svarer Magnhild.

Samtidig tror hun at det å være klar over Guds engler, gir oss en fantastisk mulighet til å bli bedre kjent med Gud og noen av de måtene han jobber på.

- Gud virker gjennom englene, han kan få tvil til å forsvinne gjennom dem, styrke vår tro, trøste oss i sorg, gi oss veiledning og fred. Engler i arbeid på våre vegne viser at Gud elsker oss og hele tiden har det beste

for oss i sine tanker.

- Vi har jo treenigheten med Gud, Jesus og Den Hellige Ånd - hvorfor trenger vi et «mellomledd» som engler i tillegg?

- Englene er Guds åndelige tjenere som lever i en verden som for det meste er usynlig for oss. De er på et annet nivå enn Treenigheten, så her må vi skille hva som er hva. Gud er subjektet uansett - englene formidler det Gud bringer, svarer Magnhild.

Hun poengterer at Gud er den samme Gud i dag som den Gud vi møter i Bibelen.

- Som kristne er vi redde for å snakke om engler, fordi vi da kan ta fokus bort fra Jesus. I redsel for dette har vi glemt englene, puttet dem vekk, latt andre få ta over. Vi er flinke til å bortforklare - i en verden som er mer og mer fremmed for Gud og det overnaturlige. Men å tro på det overnaturlige er ikke en antiintellektuell måte å leve på. Jesus regnet med englene og snakket om dem - hvorfor skal ikke vi da være klar over deres eksistens?

Englene gir omsorg

- Tror du at vi alle har en «egen» engel som passer på oss?

- Guds ord svarer ikke direkte på det. Men i Matteus 18 sier Jesus om de små barna: «Deres

engler i himmelen ser alltid min himmelske Fars åsyn» (vers 10). Om hver av oss har sin spesielle engel som passer på oss, er egentlig ikke det viktigste. Hovedsaken er at vi vet at Gud sender sine engler, enten det er én eller mange. Mange steder i Bibelen bekrefter at vi er gjenstand for englenes personlige omsorg.

- Hvor er englene når ulykker rammer?

- Det er også noe av mysteriet. Vi vet ikke hvorfor Gud til tider lar englene gripe inn - mens andre ganger skjer det ikke. Gud er ikke forpliktet til å forklare oss hvorfor han velger å la englene hjelpe den ene og ikke den andre. Som oftest er vi mennesker opptatt av at vi ikke må lide fysisk overlast og at vi eller våre nærmeste ikke må rammes av fysiske skader eller farer, svarer Magnhild.

Hun mener at Guds engler er like mye involvert i å bevare oss åndelig. At englene er opptatt av at vi skal bli bevart i troen, og at andre skal komme til tro.

- Guds engler jubler når mennesker kommer til tro. Jesus sier at det blir «glede blant Guds engler over én synder som vender om» (Luk 15,10).

- Kan vi si at noen har hatt englevakt når de for eksempel overlever en dramatisk bilulykke?

- Vi kan ikke forstå hvorfor ting blir som de blir. Gud har skapt naturlover, og vi utfordrer dem gang på gang. Men noen ganger ser vi at det umulige skjer - at noen kan krype hele ut av en totalvraket bil. Jeg har registrert at folk stiller spørsmålstegn ved å bruke ordet englevakt, men jeg tror ikke vi skal være så redd for å bruke det ordet, mener Magnhild.

- Kan jeg gjøre noe for å møte en engel?

- Om dette er et sterkt ønske hos deg, kan du jo be til Gud om det. Så er det opp til ham hvordan han svarer på bønnen din, for det er ikke vi mennesker som skal kalle på englene. Men det kan jo være at du har møtt engler uten å være klar over det.

- Til sist - en skeptiker ville kanskje forklart ditt møte med engelen i kirken som en subjektiv opplevelse. Har du noen gang tvilt på om det var en engel du møtte?

- Jeg er selv en skeptiker og tar virkelig ikke alt for god fisk og prøver, gransker og undersøker - men dette synet har jeg aldri tvilt på. Jeg så hva jeg så, og det kan ingen ta fra meg.

Av Kristin Wennemo Malmin



Skaholtveien 2
3484 Holmsbu

Åpningstider:
Man - fre: 0700 - 1700
Lørdag 0900 - 1400

Eplegården
www.eple.no

...Ekte eplevelser!
www.eple.no

Lokalkunnskap og nærhet

Østre Strandvei 36, 1383 Tofte
Ødegårdsbakken 4, 3470 Sløttmestad

Døgnvakt: 32 79 42 50
buskerudbegravelse.no



BUSKERUD
BEGRAVELSESBYRÅ



Graff
Gartneri

TLF: 920 30 372

JØLSTAD • THRANA
Hurum og Røyken begravelsesbyrå



Røyken: 31 28 66 00 (24t)
Sætre: 32 79 06 00 (24t)
Tofte: 32 79 06 00 (24t)

Vi vektlegger personlig oppfølging

jolstad.no

ANNONSER

Lier, Røyken og Hurum
Begravelsesbyrå

Døgnvakt 40 63 24 00

Vår lange erfaring
skal være din trygghet

Ingen tillegg for
hjemmekonferanser

Representant i Hurum
Ørnulf Jahren

www.personliggravferd.no

Catering, kantine og kafe for alle.

Møtemat, marsipankaker, og kringler
er noen av våre spesialiteter.

For mer opplysninger se www.jobbhuset.no

JOB3HUSET
utvikler mennesker



Konfirmant
Fotografering

KG Photography
Hurumveien 58, 3474 Åros

Tlf: 913 84 631
Mail: kgfotografering@gmail.com

www.kgphotography.no

Annonsen i
menighets-
bladet?

Ta kontakt:

kristin.wold
@kiro.no

Juletreffest på Tofte 5. januar

Søndre Hurum menighets-
råd inviterer til tradisjonsrik
juletreffest, Helligtrekon-
gersfest, på **Tofte menig-
hetshus, søndag 5. januar
kl. 16.**

Det blir servering av
kaker, kaffe og saft, loddsalg,
samt kort andakt og utdeling
av godteposer til barna. Vi
går rundt juletreet og synger
julesanger.

Juletreffesten er gratis,
og barn og voksne i alle aldre
er velkommen.

Erik Hillestad til Kirkeakademiet

Musikk, poesi og litteratur beriker
livene våre på mange måter. Denne
høsten går vi tett på livet gjen-
nom forfattere og kunstnere som
gjennom sitt virke har vist en spesiell
evne til å lytte, berøre og engasjere.

Torsdag 21. november - kl.
19.30 - Produsent og låtskriver
Erik Hillestad: «I begynnelsen var
pulsen - om drivkraften bak Kirkeleg
kulturverksted»

Alle foredrag foregår i Holmen
kirke, begynner **kl 19.30** og varer til
21.00. De er gratis og åpne for alle.

Kirkestua har lokaler for utleie

Er du på utkikk etter lokaler til dåp og konfirmasjonssel-
skap, minnesamvær, ulike selskaper, møtelokale,
eller kulturarrangement?

Nå kan dere leie nyoppussede lokaler
i Kirkestua ved Hurum kirke.

Det er fullt utstyrt nytt kjøkken med kaffe/middags-
service til ca 50 personer.

Høytaleranlegg. Piano og prosjektor
(m/stort bilde på veggen) kan leies rimelig.

Ta kontakt med daglig leder **Hildegunn Opstad** tlf
97173675, mail: ho739@kirken.no eller **Björg Woie
Berg** tlf 98656606, mail: bjorgw@live.com for mer
info. Skjema for leie finner du på: [kirken.no/nordre
hurum](http://kirken.no/nordre
hurum) menighet og gå til **Om Oss og utleie.**

Trenger du noen å
snakke med?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.
22 40 00 40 • soschat.no

DEN NORSKE KIRKE

Adresser:

**Sentralbord for
Den norske kirke i Asker:**
Telefon: 66 75 40 90
Epost: post.asker@kirken.no

**Menighetskontor
(etter avtale):**
Menighetskontor for menig-
hetene i Røyken og Hurum.
Adresse: Teglen, C.A. Johansens
plass 1, 3430 Spikkestad

**Daglig leder for menighetene
i Hurum og rådgiver
kirkesjefens stab:**
Hildegunn Opstad
Epost: Ho739@kirken.no
Telefon: 971 73 675

Sokneprest Søndre Hurum
Janneke Riskild
Epost: jr827@kirken.no
Telefon: 906 85 945

Sokneprest Nordre Hurum
Ragnar Elverhøi
Epost: re578@kirken.no
Telefon: 404 01 532

Organist
Unni Fadum
Epost: uf587@kirken.no
Telefon: 954 44 334

Organist
Tatiana Kapustina (i permisjon).

Organistvikar
Helge Harila
(kontaktinfo - sjekk hjemmeside)

Menighetspedagog
Anne Linn Kopperud Berg
Epost: ab799@kirken.no
Telefon: 400 93 138

Ungdomsdiakon
Hege Merete Borgen Andersen
Epost: ha232@kirken.no
Telefon: 90405149

**Prosjektleder for
kulturprogrammet i Holmsbu,
og kirketjener**
Linda Lyngstad Marthinsen
Epost: lm895@kirken.no
Telefon: 95047416

**Kirketjener/
kirkegårdsarbeider**
Evelyn Iversen
Epost: ei837@kirken.no
Telefon: 91743654

**Gravferdsavdelingen i
Asker kirkelige fellestråd:**
Telefon: 66 75 40 95

Råd og utvalg:

Menighetsråd Nordre Hurum
Leder: Björg Woie Berg. Nestleder:
Lise Beathe Nærø-Killingstad.
Medlemmer: Roy Heien, Liss
Hegna Dybvik, Madelene Lødemel
Dahl Korsbøen, Gudmundur
Sigurthorsson, sokneprest Ragnar
Elverhøi,
Vara: Ellen Johanne Westbye.

Asker kirkelige fellestråd
Medlem fra Nordre Hurum menig-
hetsråd: Lise Beathe Nærø-
Killingstad. Vara: Björg Woie Berg

Medlem fra Søndre Hurum
menighetsråd: Marianne Røneid.
Vara: Dag Tryvessøn Berntsen

Menighetsråd Søndre Hurum
Leder: Marianne Røneid. Nest-
leder: Elin Eleonora Jungstedt
Mathisen.
Medlemmer: Linda Lyngstad Mart-
hinsen, Dag Tryvessøn Berntsen,
Hege Merete Borgen Andersen,
Isabella Bakay Holby, sokneprest
Janneke Riskild.
Vara: Grethe Lyngstad Graadahl.

Bygningsutvalg
Utvalget skal bidra til å sikre
forsvarlig vedlikehold av kirke-
lige bygg, bruk av kommunale
tilskudd, samarbeid med frivillige /
foreninger.
Medlem fra Nordre Hurum
menighetsråd: Roy Heien. Vara:
Gudmundur Sigurthorsson
Medlem fra Søndre Hurum
menighetsråd: Linda Lyngstad
Marthinsen

Følg oss på Facebook

Følg oss på Facebook for å se hva som skjer
av arrangementer, gudstjenester og aktiviteter.
Facebook: Kirken i Hurum

GUDSTJENESTER



Holmsbu kirke

Søndag 24. november
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild. Nattverd. Oftring.

Søndag 15. desember
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild. Nattverd. Oftring.

Julaften 24. desember
Kl. 16.00: Familiegudstjeneste v/Riskild. Oftring.

Søndag 5. januar
Felles nyttårgudstjeneste i **Østenstad kirke** kl 11.00

Søndag 26. januar
Familiegudstjeneste kl. 11 v/Riskild Nattverd. Oftring.

Søndag 30. mars
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild. Besøk fra Kirkens Feltparbeid. Nattverd. Oftring.

Søndag 27. april
Familiegudstjeneste kl. 11 v/Riskild Tårnagenter. Nattverd. Oftring.

Lørdag 17. mai
Kl 14.00: Familiegudstjeneste v/Riskild. Oftring.

Søndag 25. mai
Friluftsgudstjeneste kl. 12 på Rødbysetra v/ Riskild og Elverhøi. Konfirmanter deltar. Oftring. Kirkekaffe, leker m.m.

Kristi himmelfart 29. mai
Felles gudstjeneste kl. 11 v/Riskild Oftring.

Søndag 1. juni
Felles pilegrimsgudstjeneste kl. 11 i **Holmen kirke** v/prost Stabrun Nattverd.

Søndag 15. juni
Gudstjeneste med konfirmanter kl. 11 v/Riskild. Nattverd. Oftring.



Kongsdelene kirke

Søndag 1. desember
Familiegudstjeneste kl. 11. v/Elverhøi. Lys våken. Nattverd. Oftring. Kirkekaffe.

Søndag 22. desember
«Vi synger julen inn» kl. 18.00. Oftring. Kirkekaffe.

Julaften 24. desember
Kl. 13.00: Familiegudstjeneste v/ Elverhøi. Oftring.
Kl. 14.30: Familiegudstjeneste v/ Elverhøi. Oftring.

Søndag 5. januar
Felles nyttårgudstjeneste i **Østenstad kirke** kl 11.00

Søndag 12. januar
Familiegudstjeneste kl. 11 v/ Elverhøi. Nattverd. Oftring. Kirkekaffe.

Søndag 26. januar
Folkemusikkmesse kl. 11 v/ Elverhøi. Nattverd. Oftring. Kirkekaffe.

Søndag 9. februar
Familie og karnevalgudstjeneste kl. 11 v/ Elverhøi. Utdeling av 6 års bok. Nattverd. Oftring.

Søndag 23. februar
Gudstjeneste kl.11 v/ Elverhøi. Nattverd. Oftring.

Søndag 9. mars
Gudstjeneste kl. 11 v/ Elverhøi. Nattverd. Besøk av Kirkens feltparbeid i Asker. Oftring. Kirkekaffe.

Søndag 23. mars
Familiegudstjeneste kl. 11 v/ Elverhøi. Nattverd. Oftring. Kirkekaffe.

13. april - palmesøndag
Familiegudstjeneste kl. 11 v/ Riskild. Nattverd. Oftring. Kirkekaffe.

Søndag 11. mai
Lovsangsgudstjeneste kl.11 v/ Elverhøi. Nattverd. Oftring. .

Søndag 25. mai
Friluftsgudstjeneste kl. 12 på Rødbysetra v/ Riskild og Elverhøi.



Filtvet kirke

Søndag 8. desember
Lysmesse kl. 18. v/Riskild Nattverd. Oftring. Presentasjon av nye konfirmanter

Julaften 24. desember
Kl. 12.30: Hurum bo og omsorgssenter
Kl. 14.00: Familiegudstjeneste i Filtvet kirke v/Riskild. Oftring.

Søndag 5. januar
Felles nyttårgudstjeneste i **Østenstad kirke** kl 11.00

Søndag 19. januar
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild Søndagsskole. Nattverd. Oftring.

Søndag 16. februar
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild Nattverd. Oftring.

Søndag 2. mars
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild Søndagsskole. Nattverd. Oftring.

Søndag 6. april
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild Søndagsskole. Nattverd. Oftring.

Skjærtorsdag 17. april
Kl. 15.30: Gudstjeneste på Hurum bo og omsorgssenter v/ Elverhøi. Nattverd.
Kl. 18.00: Felles gudstjeneste på Tofte menighetshus v/Elverhøi Nattverd. Kveldsmat. Oftring.

1. påskedag 20. april
Felles gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi Nattverd. Oftring.

Søndag 4. mai
Familiegudstjeneste kl. 11 v/Riskild Nattverd. Oftring.

Søndag 25. mai
Friluftsgudstjeneste kl. 12 på Rødbysetra v/ Riskild og Elverhøi. Konfirmanter deltar. Oftring. Kirkekaffe, leker m.m.

Søndag 1. juni
Felles pilegrimsgudstjeneste kl. 11 i **Holmen kirke** v/prost Stabrun



Hurum kirke

Søndag 1. desember
Lysmesse kl. 18 v/Elverhøi. Forsangere fra Coro Angelico. Presentasjon av nye konfirmanter. Gløgg og pepperkaker i Kirkestua.

Julaften 24. desember
Kl. 16.00. Familiegudstjeneste v/ Elverhøi. Sang og musikk. Oftring.

1. nyttårsdag - 1. januar
Felles gudstjeneste kl.11 v/ Elverhøi. Nattverd. Oftring. .

Søndag 5. januar
Felles nyttårgudstjeneste i **Østenstad kirke** kl 11.00

Søndag 2. februar
Felles gudstjeneste kl. 11 v/ Elverhøi. Gjestetaler. Nattverd. Oftring. Kirkekaffe.

Søndag 2. mars
Gudstjeneste kl.11 v/ Elverhøi. Nattverd. Oftring.

5. mars - Askeonsdag
Felles kveldsgudstjeneste kl. 18 v/Elverhøi. Nattverd.

Søndag 6. april
Gudstjeneste kl. 11 v/ Elverhøi. Nattverd. Oftring.

18. april - langfredag
Pasjonsgudstjeneste kl. 11 v/ Elverhøi. Oftring.

Søndag 4. mai
Gudstjeneste kl. 11 v/ Elverhøi. Nattverd. Oftring.

Lørdag 17. mai
Kl 12.30: Familiegudstjeneste. v/ Riskild. Oftring.

Søndag 25. mai
Friluftsgudstjeneste kl. 12 på Rødbysetra v/ Riskild og Elverhøi. Konfirmanter deltar. Oftring. Kirkekaffe, leker m.m.

Søndag 1. juni
Felles pilegrimsgudstjeneste kl. 11 i **Holmen kirke** v/prost Stabrun.

Med forbehold om endringer.
Følg med på
kirken.no/nordrehurum
og kirken.no/sondrehurum

Du kan bruke **VIPPS** ved ofringer - Søndre Hurum: **626276**. Nordre Hurum: **72037**